a–a übergeschrieben anstelle von gestr. *provido Heinricho Zeigler* Vorlage.

interpositas graciose acceptare, secundum quod fatale eisdem dare dignaretur, ne tempus expiraret, donec a Sacra Cesarea Maiestate responsum super conclusione per suam Sanctitatem antea facta obtineretur, attento quod Sanctitas sua suum oratorem ac domini Basilien. eorum secretarium apud Cesaream Maiestatem haberent laboraturos, ut Maiestas Cesarea annuere vellet, quod frater A. olim archiepiscopus Craynen. ad manus Sanctissimi domini nostri traderetur. Illud autem a sua Sanctitate nullo pacto obtinere potuimus, ymo ex necessitate comoti alia medya dominis nostris refferenda assumere¹. Dum autem in via repatriando festinarem, cursor quidam Basilien. nobis prope opidum Plasentz² obviam dedit nonnullas ad nos defferens litteras, ex quibus intelleximus, quod cancellarius Basilien. iuxta conclusionem prius per Sanctissimum dominum nostrum factam, ut dictus Craynen. suis designaretur manibus, Sacre Cesaree Maiestati summa diligentia supplicavit, quod minime impetrare valuit, nam ipsa Sacra Cesarea Maiestas nec assentire nec admittere voluit, ut ipse Craynen. e nacione Almanie ducatur, quo audito idem secretarius Maiestatem suam nomine dominorum suorum iuxta commissionem sibi factam tandem monuit, quod eadem Maiestas Sacra erga Sanctissimum dominum nostrum collaborare dignaretur, ut iidem domini sui a censuris absolverentur, quamadmodum Maiestas sua antea pollicita fuit, ita quod per eundem secretarium nulla diligentia pretermissa est. Quibus stantibus ipsa Sacra Cesarea Maiestas scibere nittitur reverendissimis patribus ac dominis, dominis sacri collegii cardinalibus. Quid autem hec littere contineant, evidenter scire nequeo, coniecturare autem possem, quod mens ipsius Cesaris sit, quod ipsi reverendissimi patres apud sanctissimum dominum nostrum instare dignarentur, ut Basilien. cum suis imitatoribus absolventur. Quasquidem litteras Sacre

Cesaree Maiestatis bona intentione Basileam nobiscum reportavimus, nolentes ut ipse presentarentur, antequam Basilien. relacionem iam ultime conclusionis a nobis acciperent. Qua vero relacione facta ipsis Basilien. visum erat expedire, ut ipse Cesaris littere sacro collegio cardinalium presentarentur, ne Cesarea Maiestas in posterum, qualitercumque causa ipsa terminaretur, dicere posset: si nostras presentassetis litteras iuxta commissionem vobis factam, alia vobis evenissent. Quare dicti Basilien. ipsas transmittunt litteras domino Marquardo Breisacher, ad quem a Cesarea Maiestate destinate sunt ad eas presentandum. Quapropter instantissime supplico, casu quo ipse littere imperiales per eundem dominum Marquardum prefatum reverendissimis dominis patribus presentate fuerint, ut reverendissima paternitas vestra apud eosdem diligenter laborare dignetur, si possibile foret, ut velox tribuatur responsum mihi que copia eiusdem responsionis transmittatur, ut in conclusione novissime facta paternitati vestre reverendissime nota iuxta eandem me regere valeam. Super quaquidem conclusione domini Basilien. continuo deliberant, quid faciendum sit, qui, ut spero, tempore oportuno decenter respondebunt. Valeat paternitas vestra reverendissima, cui me totum commendo. Datum Jovis ante omnium sanctorum anno etc. lxxxiiij.